
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11647
 Del: 13/12/2013
 Esecutivo da: 13/12/2013
 Proponente: Ufficio di Gabinetto,Posizione Organizzativa (P.O.) Affari 
Generali

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA' G.T.M. SRL PER SERVIZIO CATERING IN PALAZZO 
VECCHIO DI SALUTO ED AUGURI NATALIZZI ALLA CITTADINANZA (19 DICEMBRE 
2013) ART.125 D.LGS 163/2006 [AFFIDAMENTO DIRETTO 

IL DIRIGENTE

Visti  gli  artt.  107,  169 e  183 del  D.Lgs.  n.  267 del  18/08/2000 Testo  Unico  degli  Enti  Locali 
(TUEL);
Viste le Leggi 136/2010 e 217/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il d.l. 78/2010, convertito in Legge 122/2010, art. 6, c. 8;
Vista  la  Legge  296/2006  (Legge  finanziaria  2007),  art.  1  c.450,  così  come  modificato  dal  d.l.  
52/2012, conv. con legge 94/2012;
Visto il D.lgs. 163/2006 ed in particolare l’art. 125;
Visto il  D.P.R. n.  207/2010, Regolamento di  esecuzione ed attuazione del  decreto legislativo 12 
aprile 2006, n. 163, ed in particolare gli artt. 328 ss.

Visti:
- lo Statuto del Comune di Firenze;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, art. 23;
- il vigente Regolamento  generale per l’attività contrattuale, art. 50, e il vigente Regolamento del 
servizio di economato e di cassa e delle spese in economia, art. 10, c.3;

Vista la Deliberazione C.C. n. 39/266, che approva bilancio annuale di previsione 2013, e i relativi 
allegati previsti per legge, nonché la Deliberazione G.C. n. 322 del 25.09.2013, con cui si approva il 
Piano  Esecutivo  di  Gestione  2013,  ed  in  particolare  l’obiettivo  2013  Z106  (Rappresentanza 
dell’Ente);

Vista la D.D. n.11/9834 con la quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità dell’Ufficio 
Cerimoniale ed Affari Generali (art.90 D.lgs. 267/2000);

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11647

http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm


Evidenziato che, nell’ambito delle cerimonie istituzionali nelle sale monumentali di cui al suddetto 
ob. Z106, per le festività natalizie l’Amministrazione comunale, per tradizione, offre un brindisi di 
saluto ed auguri alla cittadinanza fiorentina in Palazzo vecchio, e che per quest’anno detto brindisi  
avrà luogo in data 19 dicembre 2013;

Dato atto, ai fini di quanto sopra, occorre reperire un idoneo servizio di catering, non effettuabile con 
personale e dotazioni dell’ente;

Considerato  che  il  suddetto  servizio  risulta  presente  sul  mercato  elettronico  interno  dell’Ente, 
denominato Sigeme (http://sigeme.comune.fi.it), come articolo codice 00019548, cui si rinvia;

Considerato che a detto articolo risulta ad oggi associato unicamente il prodotto 31729, ad opera  
della impresa G.T.M. srl  – Via Gordigiani,  12r, 50127 Firenze, codice azienda 00003367, per il  
prezzo di € 1.200,00 (Iva 10% esclusa), per una spesa complessiva di € 1.320,00, giudicata congrua;

Considerato pertanto di affidare alla suddetta impresa G.T.M. srl  il  servizio sopra descritto, e di 
dover assumere un corrispondente impegno di spesa di € 1.320,00 (Iva 10% inclusa), a favore di  
della medesima (codice beneficiario n. 13712), sull’esercizio finanziario di bilancio 2013, capitolo 
2115 che presenta apposita copertura finanziaria;

Evidenziato come la suddetta spesa è da ritenere soggetta ai  limiti  di  cui  al  d.l.  78/2010,  conv.  
122/2010, art. 6, c. 8 su spese di rappresentanza e relazioni pubbliche;

Preso atto che, anche ai sensi delle Leggi 136 e 217 del 2010, si è provveduto ad acquisire presso  
l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, il seguente smart CIG: ZD00CC9CBD;

Dato atto che le dichiarazioni circa il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 38 d.lgs. 
163/06 sono validamente acquisite nell’ambito dell’iscrizione dell’impresa affidataria a Sigeme;

Acquisita  con  nota  protocollo  n.  188753  del  09.12.2013  la  dichiarazione  dell’impresa  sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari ex legge 136/2010 e legge 217/2010;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di affidare, a seguito di procedura di ordine diretto sul mercato elettronico del Comune di Firenze 
(Sigeme), ai sensi del D.lgs 163/2006, art. 125 c.10, dell’art. 10.3 del Regolamento del servizio di  
economato e di cassa e delle spese in economia, oltre che nel rispetto della Legge 296/2006, art.1 
c.450, il servizio di  catering per il  brindisi di saluto ed auguri alla cittadinanza fiorentina del 19 
dicembre 2013 in Palazzo Vecchio, per una spesa complessiva di € 1.320,00 (Iva 10% inclusa),  
all’impresa G.T.M. srl – Via Gordigiani, 12r, 50127 Firenze, codice azienda 00003367;

2) di  impegnare  la  somma  complessiva di  €  1.320,00 (Iva 10% inclusa),  a  favore  della  impresa  
G.T.M. srl (codice beneficiario n. 13712) sull’esercizio finanziario di bilancio 2013, capitolo 2115;

3) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ai sensi degli artt. 119 e ss.  
del d.lgs. 104/2010.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11647

http://sigeme.comune.fi.it/


Firenze, lì 13/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Carmela Valdevies

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 2115 0 13/007837 00 1320

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 13/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11647


